Octo casus quibus quis potest confiteri non proprio sacerdoti sine licentia s^m. Hostien.

*Opus est
S. Antonini.*

Ota s^m Petri de pa. casus in quib⁹ quis potest alteri confiteri q^m proprio sacerdoti sine licentia eius quos ponit hosti. in summa: z sunt octo. Prim⁹ est propter indiscretionem proprii sacerdotis. Secundus quando parrochian⁹ transtulit domiciliu suu. Tertius cu est vagabundus. Quartus si querat domiciliu quo se conferat quousqz alicubi habeat. Quintus ratione delicti. Sextus ratione studij vt scolares. Septimus ratione necessitatis. Octauus si sacerdos non proprius ponat spem in ratihabitatione.

De primo casu quo potest quis confiteri non proprio sacerdoti sine licentia.

Rimus casus est ppter indiscretionem proprii sacerdotis: z hic cōprehendit^r quando ipse sacerdos proprius est sollicitator ad malū: vel reuelator cōfessionū: vel talis q^m ex p^ressione iminet periculū cōfidenti vel confessori. In hoc ergo casu dicit hosti. q^m eo ipso habet licentia a iure aliū ad eū di. de pe. di. vj. placuit. Sed alij dicūt q^m debet petere tūc licentia ab eo: vel a superiori. qz decre. ois. dicit. q^m qn ex iusta causa voluerit alteri p^rferri petat licentia a proprio sacerdote. Et q^m quis hoc intelligat nisi ex culpa sua hoc pcedat. videt tū melius etiā sit ex culpa sua qz culpa sua. hoc nō debet alteri nocere: puta superiori. sicut proprio sacerdoti mortuo vel excommunicato. nō eo ipso licet ire ad aliū: sed oportet recurrere ad episcopū. Si superiori adire non pōt. vel etiā si eque est defectuosus. tunc qz ad papā non est facilis recursus aliuz adiri potest eo ipso. Quando ergo proprius sacerdos omnino qui adiri potest pro tunc indiscretus z ineptus est: z qui tunc nō potest adiri sine licentia: vel saltem cū licentia petita z nō obtenta pōt ire ad aliū. Dico autē petita qz z si sit indignus audire nō est tamē impotēs cōmittere. Et in hoc. s. q^m debet petere licentiam ab ipso: vel ire ad superiorem. concordat Tho. Pe. z Alan. z Inno. z Vulte. z q^m si negatur ab eis licentia tunc p^rdicti dicunt: q^m idē iudicium est de eo quod z de illo qui non habet copiam confessoris. Vnde magis debet eligere layco confiteri nec in hoc transgreditur precepta ecclesie: quia precepta iuris non se extēdūt vltra charitatem: nec etiam fit iniuria sacerdoti. quia priuilegiū meretur amittere q^m cōcessa sibi ab utiqz ptate. Sed pe. de pa. dicit q^m tūc pōt ire libere ad aliū vt patz supra q^m si nō possit aliū habere z necessitas imineat: dicūt p^rdicti doctores q^m p^riteat peccata in genere sine eo de quo possit malū prouenire.

¶ Quomodo pot quis confiteri non proprio sacerdoti sine licentia.

Secundus casus est quando parochianus transtulit domiciliū suū: tunc enim desinit esse parochianus primi: et fit parochianus illi ad cuius parochiam se transtulit. Sed si in duabus parochiis haberet domiciliū. in vna maneret tempore estiuale: et in alia tempore hyemali. utrobique sortitur forū. non simul: sed successive. scilicet quod habitet hinc et ibi: et tunc recipiat hic sacramenta quando hic habitat. alias alibi.

¶ Tertius casus quo quis confitetur non proprio sacerdoti.

Tertius casus est cum est vagabundus non habens nec petens domiciliū. Iste potest confiteri cui vult. curato vel episcopo in cuius parochia est imo etiam non curato: ut videtur. quia nulli subditus subdit se cui vult. Nam omnis sacerdos potestatem ordinariam et iurisdictionem habet ex sua ordinatione. scilicet subditos habet solum eos qui se ei submittunt: nisi quod immunitate. quod se semel alicui submittit factus est eius parochianus nec potest se alijs submittere quousque primo se subtrahat simpliciter: nisi de voluntate illius auctoritate. de pe. di. vj. placuit.

¶ De quarto casu in quo includuntur peregrini. mercatores. et familie principis et baylini et episcopi.

¶ Quartus si querat domiciliū quo se transferat quousque alicubi habeat. Et de peregrinis quod dicitur est. quod si sine licentia curatorum et episcoporum profecti sunt: nihil privilegij habent in hoc. Si autem de licentia eorum profecti sunt eodipso habent interpretatiua licentiam confitendi. Cum sine professione digne peregrinari non queant. Si etiam veniat pascha communicari possunt propter eandem licentiam implicitam et de casu episcopali absolutus: quia episcopus non retinet sibi auctoritatem licentiandi peregrinos. ex hoc videtur eis dare licentiam confitendi de casibus episcopalis: sicut curatores parochialibus. De mercatoribus autem si nusquam habent domiciliū: nisi sequendo semper nauas id est est quod de vagabundis. Et id est si in loco teneant hospiciū: sed non declinant illuc paschare confiteri. Non enim videtur tunc habere domiciliū quo ad sacramenta. Et de familia principis: vel baylini. qui nunquam in eodem statu permanent. ex quo ipsi licet teneant hospiciū suum alibi non tamen illuc redeunt nisi ad horam. Nam isti vagabundi censentur. Idem de familia episcopi layca: quia non sic habet ius in ea sicut cardinalis. Sed si essent de diocesi ipsa: de eius licentia confiteantur. si autem de alio ex quo eius hospiciū dimiserunt: quia per diocesim vagantur respectu illius diocesis: vagabundi reputantur. ut de licentia episcopi illius: vel curati alicuius ad cuius parochiam veniunt possunt confiteri. Concordat autem in hoc. scilicet quod peregrini. mercatores. et alij viatores si non habent licentiam a suis curatis vel episcopis: vel sine licentia eorum iter accipiunt non possunt ab alijs absolui. Innocencius. Hosti. et Guill.

¶ Quintus casus.

q Quintus casus rōne delicti. v. q. iij. placuit q̄ quidā dicūt esse verū. tunc soluendū. quādo p̄pter hoc est excōicatus a p̄lato illius loci propter illud peccatū: sicut cōsuevit fieri z furtis z huiusmōi. quoz ignorātur auctores. mittēdus esset talis ad excōicatorē absolue- dus ab eo. Sed si peccatū est occultū z p̄pter hoc nō est excōicatus. pōt etiā de hoc cōfiteri p̄prio sacerdoti. vt dicit̄ in summa pisana. Frācisc⁹ zan. refert laudē. tenere q̄ curati z etiā fratres admissi ad audientū con- fessionē s̄m l. e. dubū possunt audire z absolvere pctā cōmissā nō soluz in diocesi sed etiā extraterritoriū diocesis. vñ modo cōfidentes possint illis confiteri. i. q̄ sunt illius diocesis: vel parrochie quo ad curatos.

¶ Sextus casus q̄ ep̄us solum in suo diocesi habet iurisdictionē.

f Sextus casus rōne studij vt scolares: z si nō sint nisi per annū moraturi in studio: vel qz nō habēt plus de spacio ab ep̄o vñ caplo de cuius licētia ibi sunt: vel quia sic disponūt: vel qz de parrochia in parrochia mutant̄. De illis vero qui veniūt de omni pte regni ad parlamentū parisiū cū rex reputet se fiscū nō cognoscēs sup̄ e riorē in toto orbe. videt̄ q̄ ibi possint confiteri ep̄o z curatis in quorum parrochijs cōducunt domos. Sed cōtrariū est verum. s. q̄ nō possunt absolui rōne parlamēt̄: si nō habēt licentiā a suis prelat̄. quia rex non habet potestātē in spūalibus. Ep̄us aut̄ solum suo diocesi. Vnde in curia romana sicut curato suo summo penitentiario de omni loco mundi potest cōfiteri z penitentiari simplicib⁹ sicut vicarius sui curati.

¶ Septimus casus est quando potest laycus reconciliare ecclesie excōmunicatū: nō tamen absolvere a peccatis.

f Septimus ratiōe necessitatis: quia in mortis articulo omnis sacerdos ab ecclesia nō precisus auctoritate iuris fit p̄prius sacerdos. de offi. ordinis pastoralis. ex hoc qd̄ habet̄ de cō- se. di. iij. sacramentū. Vides q̄ etiā laycus in huiusmodi necessitate cō- stitutus possit excōmunicatū reconciliare ecclesie: si nō est ip̄e precisus. nō tamen absolvere a peccatis audiendo confessionē.

¶ Octauus casus.

o Octauū casus ponit Hosti. si sacerdos nō p̄prius ponat spem in ratihabitōne. sed vt dicit̄ in summa pisana z bene. Iste ca- sus cōmuniter nō tenetur. ratiōne assignat̄ De. de palu. Nulla eni rati- habitio cōfirmat sacramentū qd̄ nullū fuit: quia z si nō in sacramētis ra- tibabitio saltē propter aliquo valere potest. quia ille solēnitates mutare potest sicut de ecclesia nō per ep̄m dedicata ante. in sacramētis nō pōt

valere: quia ipsam mutare non potest: quia regula iuris est quod ratio habi-
tio retro trahitur et mandato comparatur. Quando solo mandato a prin-
cipio res agi potest. in talibus locum non habet. quando. scilicet. sacramenti essen-
tia deficit: quia tunc totum iterandum est. De essentia autem absolutiois est
potestas iurisdictionis: quam potestatem erga talem non habet ex hoc
quod ponat spem in rationabilione.

¶ Quomodo vel quando curatus debeat dare vel negare licen-
tiam alteri confitendi quando ab eo petitur.

Dta quod secundum Petrum de pulude. di. xvij. parochianus si petit
licentiam alteri confitendi indeterminate. non det curatus nisi sit
verisimile quod petens non eligeret nisi eque bonum vel meliorem.

Si vero noiat sibi alium de quo verisimile est quod sit eque bonus vel melior
ad confessionem audiendam. non neget: quia forte habet peccatum quod erubescit con-
fiteri et prius moreretur sine confessione quam sibi confiteretur. Si vero apparet
quod non est eque bonus: aut per famam: aut per visum sue persone: vel per con-
uersationem personarum sibi confitentium quam minus religiose conuersat: et tunc sim-
pliciter debet negare innotescendo quod ille non potest absolvere. Quod tamen
intellige cum ille ad quem vult accedere parochianus non habet auctorita-
tem nisi ex commissione ipsius curati. dicendo etiam quod est paratus audire eum.
si tamen est talis quod ad hoc sit sufficiens: vel etiam quod est paratus dare sibi unum
alium loco sui. in quo casu bene videat ut det sibi ad hoc sufficientem. Nam
si insufficientem daret: sibi imputaret detrimentum quod inde sequeretur ouis
sue. quia secundum iura qui parum diligenti socio rem suam custodiendam commisit:
sue facilitati imputari debet si perijt. Si autem petitus a parochiano et
diffamatus habet potestatem superioris. puta quia est vicarius episcopi: vel con-
fessor deputatus in ordine predicatorum. vel minorum vel huiusmodi. non
propter hoc prohibendus est simpliciter: quia iudex malus ordinarius
vel delegatus non perdit iurisdictionem suam: sed debet dicere petenti: non ex-
pedit tibi quod vadas ad illum: nec tibi de voluntate mea: nec assensu: nec
licentia: sed ipse habet potestatem ab alijs maiorem unde non possum tibi pro-
hibere: sed paratus sum te audire vel per vicarium vel per extraneum idoneum.
Et secundum hoc soluitur obstaculum illius. scilicet. quod non potest esse pastoris excusatio
si lupus oues comedit et pastor nescit: quia hoc verum est quando pastor
scire debet et potest: et licet semper aliquis debeat reputare alium meliorem se
simpliciter non tamen quantum ad omnia. puta quantum ad officium hoc vel illud.
Item suspiciones habere possumus non ad iudicandum proximum sed ad cauendum
nobis. nam si video pauperem non iudicabo furem: tamen ne forte sit fur.
custodio rem meam ab eo: et sic in proposito: tamen nisi contrarium appare-

at. plus debet homo presumere de his quos papa vel epus per totam diocesim presicit q̄ de se qui deputatur ad vnā parua parrochiam.

Religiosus nō debet audire confessiones nec electioni de se facte assentire sine licentia sui superioris.

Quia q̄ religiosus nō debet audire cōfessionē etiā illorū qui nō habent licentiā eligēdi sibi cōfessorē quādo cūqz. etiā si haberet a papa. sine auctoritate siue licētia superioris: qz sine suo superiore velle vel nolle nō habet. Patet hoc per similitudinē. de electione si religiosus. li. vj. vbi dicit q̄ electioni de se facte nec pōt assentire sine licētia superioris. Sed vbi papa noiatim eligit religiosum ad aliqd̄ officium presumit industria p̄sone nosse. Unde nō requirit̄ alterius licētia: siue pro inquisitione: siue pro p̄dicatione: siue pro audientia cōfessionū: siue pro p̄latione vel alio quocūqz. Sed per hoc qd̄ papa daret licentiā alicui q̄ posset eligere sibi quēcūqz etiā religiosum pro audientia cōfessionū vel p̄dicatione ex illa licētia nō debet religiosus audire cōfessiones vel p̄dicare sine licētia sui superioris vel abbatis. ar. de hoc. extra de iude. q̄ sit laudabile. Si tamē in dicto casu religiosus audiret sine licentia p̄lati tenet absolutio: ita q̄ nō oporteret confessionē iterare q̄uis male faceret.

Si confessor forte absoluerit aliquem de casu de quo non potest absolvere: quid debeat facere.

Quicūqz absoluerit aliquē ab aliquo peccato in casu in quo nōt pōt: siue qz reseruat̄ est ep̄o: siue qz nullā habet auctoritatē q̄uis grauit̄ peccet. p̄cipue cuz hoc facit sciēter: vel etiā ex ignorātia crassa iuris. nō tamē cēsurā aliquā seu ex cōicationē ex hoc incurrit: siue sit cleric̄ secularis siue religiosus dicit̄ absolues fm Fran. zan. z zen. Et tenet̄ illū quē hic absoluit auisare de errore suo si cognoscit vel pōt inuenire. Ille tamē quo ad deū excusat̄. dū hoc ignorat. Et qd̄ dictū est q̄ cōfessor debet eum auisare quē absoluit cū nō possit itelligif̄ quādo fieri potest sine scādalo notabili. Unde quidā multi periti dicūt: q̄ talis confessor petat auctoritatē a superiori sup̄ casum in quo nō potuit absolvere z tñ absoluit: qua habita vocet eū quē absoluerat cum nō posset z per aliquē modū coopertū interroget de aliquib⁹ que sibi confessus est: quasi meli⁹ volēs informari: ac si nō plene itellexisset. z si qua alia cōmisit criminalia postea: z sic absoluat ab oibus iterum z tunc: z prius alias auditis. Et si magnū scādalu ex hoc timetur: quia predictus modus seruari nō posset. absoluat absentē: si ab vltima confessione adhuc credit̄ perseuerās in gratia. Aut alias si placet. Lū ex hoc timere ē notabile scādalu euenire cōmittat summo sacerdoti x̄po. Presertim qm̄

multitudo est sic neglecta: vel multū distāt a loco vbi est cōfessor. Sed si religiosus absolueret ab aliq̄ snia excoīcatiōis suspēsiōis vī interdicti in iure posita: incideret in excoīcauonē a qua nō posset absolui circa sedez aplicā. extra de p̄uilegijs. c. j. in cle. sec^o si absolueret a snia hoīs q̄ tūc nō icurreret fm Pau. quāuis grauit̄ peccaret. Sed clerici seculares absoluedo a sentētijis iuris: q̄uis z ip̄i male faciāt: nō tamē cēsura incurrit

**¶ De duplici clauē confessoris. s. potētie z scientie z de differen-
tia inter vtrāq̄ z quanta debet esse scientia confessoris.**

St enim duplex clauis ordinis. s. clauis potētie: z clauis sciētie.

e Unde petro dixit x̄ps. Tibi dabo clauē regni celoz. Math. xvj. Nota tamē q̄ scientia nō dicit̄ clauis: sed ip̄a pt̄as discer- nendi siue examinādi: z cognoscēdi in foro cōsciētie: z pt̄as determinā- di seu diffiniendi causam. i. ligādi z soluēdi dicit̄ clauis potētie. Ista du- plex potestas est vna in efficiēcia: sed duplex in effectu. Sciētia aut̄ acqui- sita nō est clauis sed iuuat bene vti clauē. De his clauib⁹ habes. xx. di. per totū. De quātitate scientie cōfessoris quāta. s. oportet eum habere perit̄ia di. Augu. de pe. di. vj. ca. j. Oportet vt sp̄ialis iudex sciat cogno- scere quicquid debeat iudicare. Dicit Thomas in. iij. di. xvij. in exposi- tione littere. Nec scientia z si nō sit maior. tñ dz eē tāta vt sciat discernere inter peccatū z peccatū. z mortale z veniale. Et si in aliquo esset dubita- tio sciat considerare vt possit recurrere ad discretiores. Albertus aut̄ in iij. di. xij. dicit q̄ nō tenetur sacerdos scire discernere nisi in cōmuni: q̄ sunt capitalia. z que sunt mortalia cōmunia: z que venialia ex genere. Sed hoc nesciens dicit idem puto q̄ peccet mortaliter audiēdo. z cum institutus plus peccat q̄ ip̄e: z euz per mittēs institutū ministrare. si sua interesset talem perhibere. Dicit etiā q̄ in perplexis questionib⁹: sacer- dos parrochialis ecclesie debet esse ita discret⁹: vt talia difficilia esse sci- at nec procedendū in eis sine superioris consilio vel auctoritate. Nec Al- bertus in quarto. Durādus ordinis minorū in summa sua libro primo parte prima. distincōe prima. Dicit q̄ quotiens cōfessor se ingerit ad cōfessiones audiēdas totiens se offert ad respondendū de quolibet et interdū de casibus inopinatis z inauditis: z de questionib⁹ valde per- plexis. Debet ergo confessor scire discernere inter peccata z differētias peccatoz. Unde sciret debet si ea que sibi exprimit penitēs sunt peccata vel nō: z vtrum cōtractus quos facit sint liciti vel illiciti. z quādo teneat ad restitutionē vel nō. Et vtrum debeat ip̄m prohibere a cōmunionē vel dimittere accedere. quia si cōfessor iudicat licitū quod est illicitū. tam confessor q̄ penitens: ambo in foueam cadūt. nisi forte eum probabilis

ignorantia excuset. puta si habet aliquē doctore autenticū & famosū cui⁹ opinionī innititur. Vnde si confessor nō est expert⁹ in casibus: ita q̄ nec per se scit iudicare: nec nouit dubitare: cū periculo anime sue audit confessiones. Petrus de palu. in. iij. di. xix. ostendit plus scientie requiri in eo qui se ingerit: q̄ in eo qui ponit ad hoc a superiorib⁹ suis ex obediētia inuincione. Et de primo intellige dictū rigurosū duran. de. ij. dictū Thomā & Albertū. Dicit enī sic ip̄e Petrus. Omnis sacerdos habet clauē scientie sicut & potētē. i. auctoritatē discernēdi sicut potētiam ligādi & soluēdi: licet multi nō habēt scientiā debitā. Et ecōuerso multi nō sacerdotes habent scientiā qui nō habēt auctoritatē discernēdi. Secūdi quidem sine peccato. sed primi cū peccato suo si hoc procurēt alias si inuiti excusati sunt si p̄posuerūt impedimētū nec sunt auditi. Adunns enī. i. iudiciū iudicādi necessariū est: & potest ad hoc cōpelli ad officiū iudicādi: & ad p̄lationē carens scientia & tunc nō peccat. sicut in religionib⁹ fieri cōsuevit. Qui enī nō coactus sed sponte accipit potestatem siue p̄lationis siue audiendi cōfessiones nō habens sufficientē scientiā peccat. sed qui inuitus & coactus nō accipit sed suscipit. nec peccat. Vnde sine peccato ab inscio haberi & suscipi potest. sed accipi nō potest potestas iudicādi. Hec Petrus. Si tamen in eo esset ignorantia q̄ oīno inept⁹ esset: quia nec etiā scit que Thomas & Albert⁹ dicunt supra. credo q̄ nō excusaret a peccato: etiā si ex obediētia inuncta poneret se ad illud ad, qd̄ omnino ineptus est cum periculo animarum.

Si tenetur confessor scire de omnibus que sibi dicuntur in confessione an sint mortalia an venialia.

Henricus de ordine predicatorū in quodā quoli. sic respōdet distinguēdo. Peccata sunt in duplici genere. Nā quedā sūt peccata: q̄ sunt p̄hibita. q̄ si nō essent p̄hibita nō essent peccata ut sunt oīa q̄ sunt mere de iure positiuo. ut audire missam die dñico. semel cōfiteri. cōicare in anno & huiusmodi. Et talia tenet quilibet p̄fessor scire: nisi habeat causas rōnabile q̄ euz excuset. ut si forte tpe p̄hibitiōis erat in terra longinqua: vel in carcere. Alia sunt peccata nō q̄ p̄hibita. s. ab hoīe. sed q̄ de natura sui mala sunt etiā si nō p̄hibeant. Et horū quedā capitalia. s. superbia luxuria &c. hec enī sunt quasi elemēta & principia que de necessitate oportet scire. Quedā autē peccata sunt q̄ sunt species capitaliū. ut illa que recipiūt horū predicatū. ut fornicatio. ebrietas & huiusmodi. Fornicatio enī quedā luxuria est. & ebrietas quedā gula est. Et horū peccatorū quedā sunt species: quedā que importāt malū de substantia sui act⁹: eo q̄ statim noiata habēt anexū malū. ut fornicatio. Et de talibus etiam

confessor scire tenet vtrum sint mortalia vel no. Queda aut de substan-
tia sui actus no habet deformitate sed ex libidine facietis: sicut cognosce-
re vxore ppria no est peccatu de se. tamen posset cognoscere cuncta libi-
dine qd esset mortale. vt si ea cognosceret etia si no esset sua. Et de talibus
no oportet qd confessor sciat vtru sint mortalia vel venialia. Alia sunt pcta
q sunt filie peccatoru capitaliu: vt illa pcta quoru fines terminantur z ordi-
nantur ad fines capitaliu. sicut dolus. z acquisitio re iniuste: z de talibus pec-
catis frequenter opiniones sunt contrarie inter doctores z de talibus no
tenet simpli curat^o no ordinari^o scire vtru sint mortalia vel no. Curat^o
aut ordinari^o sicut epus: z archiep^s z ceteri alij supiores plati ordinarij
tenent scire: qd ipi sunt purgatores z tenent alios purgare pficere z illu-
minare. Et ideo tenent scire nouu z vetus testamentu. Hec ille.

Confessor no debet de facili dare sententia de mortali iudicando
pcta z qd consulat in dubijs qd tutius est teneri.

Confessor aut confessor ne sit preceps ad danda sententia de mor-
tali quando no est certus z clar^o. Et vbi in aliqua materia sunt
varie opinioes qd pluriu z solentu doctoru vtru sit licitum vel
illicitu: sicut de no soluendo decimas vbi no est consuetudo. pati tñ sunt ad-
dandu si ecclesia peteret qd quidam dicunt eos esse in statu dāpnatiois. vt
Innocē. alij qd no: vt Tho. Jo. Andree. z archidi. Et de emptioe iurium
in monteflorēte: vel in pstitis venecijs. qd quida esse usura dicunt. alij li-
citu dicunt: z multis alijs huiusmodi. Consulat semp qd tutius est. s. qd a ta-
libus absteat. extra de spon. inuenis. No tamen condēpnat contraria
facietes. seu contraria opinionē tenetes: nec ppter hoc deneget absolu-
tionē. sed vt dicit Guill. dicat confessor qd illud factedo no est tutum: sed
dubium. z ideo sibi bene prouideat. Si aut oino consciētia confessoris
dictaret illud esse mortale: nec posset consciētia deponere. quod tamen
debet ad consiliu sapientiu: nullo modo debet facere contra consciētia:
quia peccaret mortaliter. xxviii. q. j. §. vltimo. Sed cuz illud tale esset cō-
tra comunem opinionē doctoru: z cōter sic obseruat a sapientib^o qd quis
aliquē doctore audiret contrariu tenere. no de leui debet illi adherere.
Quomodo etia quis debeat deponere in huiusmodi consciētia erronea
vel scrupulosam habes supra in prima parte. ca. ij. in. c. de consciētia.

Confessor tenet scire casus in qb^o qd tenet iterare pessionē z sunt sex.
Confessor tenet scire qd sunt aliqui casus in quib^o quis tenet
iterare confessionē: z sunt quattuor fm De. duo ex parte confi-
tētis. **C** Prim^o fm Tho. De. Ray. Hosti. z oēs alios. s. quā-
do aduertēter tacet aliqd qd est mortale vel credit: vel pbabiliter dubi-

tat esse mortale ex verecūdia vel alia iniusta causa. z tunc mortaliter pec-
 cat cōmittēdo fictionē in sacro z notabilē irreuerētiā z iterare tenetur z
 cōfiteri illā fictionē. Si talis tamē cōfitei eide cui prius. z ille habeat in
 memoria pctā eius sufficit dicere illud occultatū z illā fictionē fm durā.
 ordi. mino. in summa cōfessionis. Innocēti⁹ etiā z si nō haberet in me-
 moria. vt patz. xxi. in. §. si. Sed si dimitteret ex aliqua causa iusta. puta qz
 pbabiliter dubitat eū sollicitantē ad malū: de quo cōfitei: vel reuelatores
 cōfessionis. vel dicēdo id cū sit p̄fessor manifestaret peccatū qđ audiuit:
 puta iniuste absoluit eum nō debeat. z in his casibus nō habēdo copiā
 confessoris cui confitēdo aliqđ predictorū sequeret. tunc satis videt q̄
 excuset. Dicit etiam predictus duran. q̄ si ignorantia crassa vel supina
 aliquid reticuit mortale: quia noluit cogitare de peccatis suis: tenei to-
 tum iterare. Secus si ignorantia pbabili: quia tunc solū illud qđ cōmisit.
 ¶ Secundus est fm Petru z Thomā. quādo nō impleuit penitētiā seu
 satisfactionē iniunctā pro mortalib⁹ ex contēptu vel negligētia z est ob-
 litus eius. Si eni recordaret adhuc posset perficere: z tunc pficiendo
 iterare nō tenei. z precipue quādo nō est sibi terminus prefixus quem
 nō posset transgredi q̄uis sibi sit declaratū in quo ipam debeat facere.
 vel in alio tēpore ipam suplere. Eo ipō aut q̄ facit sibi propositū nō im-
 plendi penitentiā sibi iniunctā pro mortalibus ex negligentia vel con-
 tentu. peccat mortaliter. quia tunc tenetur ad illam sub precepto. Sec⁹
 de penitētia iniuncta pro venialib⁹ ad quā nō tenetur de necessitate fm
 Thomā. Vnde etiā si penitētia iniunctā pro mortalib⁹ dimitteret ex im-
 possibilitate puta infirmitatis z huiusmodi. posset eni penitētia iniuncta
 ab vno confessore mutari ab alio cui confitei. etiā sine audientia pctōz
 illorū pro quib⁹ erat imposita fm Pe. de palu. De hoc vide infra in. §.
 ¶ Tertius casus fm Tho. Pe. Ray. Hosti. est ex parte confessoris. s.
 quando est notabiliter ignorans sacerdos. ita q̄ nescit discernere inter
 mortale z veniale de cōibus peccatis. z p̄cipue cū penitēs habet casus
 intricatos z difficiles. Eo duran. or. mi. z addit. z hoc nisi penitēs sit pe-
 ritus z instruat cōfessore. Cū aut vadit ad eū quē scit ydeotā z ignorantē
 tenetur iterare. Hec duran. qđ videt intelligēdū quādo pōt aliū habere
 sufficiētē. Nā si aliū habere nō pōt. z multo magis quādo est in piculo
 mortis. pōt z debet confiteri ei quē habet. Vnde Augu. dicit de pe. di.
 vj. qui vult confiteri vt inueniat gr̄am: sacerdotē querat scientē solvere
 z ligare zc. ¶ Quartus casus etiā ex parte cōfessoris est impotētia ab-
 soluendi fm Pe. Tho. z Ray. z hoc pōt esse fm pe. de palu. z durā. or.
 mi. vel quia habet potestātē absoluēdi artatā: quia si ab aliquibus pctis

nō pōt absoluerē suploze sibi reseruāte illos: z tñ ab illis d̄ facto absoluti.
z cōfessus illi cū hoc ei cōstat teneē iterū cōfiteri. nō quidē oīa. sed s̄m pe.
de palilla tantū de quib⁹ nō potuit absoluerē. Aut hoc est q̄a nullā ha-
bet ptātem. z hoc vel q̄ nō erat sacerdos q̄uis reputareē. vel q̄ nō sub-
dit⁹ vel intrusus aut excōicatus: aut suspēsus ab officio z huiusmodi. Et
absolutus a tali cū illi hoc cōstat teneē iterū cōfiteri: q̄ realiter nō est ab-
solut⁹: q̄uis ignorātia facti excuset eū in cōspectu dei: ac si esset absolutus
dū nescit. s̄m t̄bo. in quoli. Sed pe. de pa. in. iij. di. xvij. q. vj. sic distiguit
z notabiliter. q̄ aut impedimētū qd̄ habet absoluēs est iuris diuini: aut
hūani. Si iuris diuini: puta q̄ nō fuit baptizat⁹ talis: vel nō ordinat⁹. in
casu absolutus a taliteneē iterū cōfiteri. hoc scito. nec papa posset d̄ cōtra-
rio dispēlare. Si est impedimētū iuris hūani puta q̄ excōicat⁹ suspēsus
z huiusmodi. Tūc impedimētū aut est notoriū: aut occultū. Si notoriū.
puta q̄ māifeste z publice verberauit clericū p̄pter qd̄ est excōicat⁹ no-
to: le vel māifeste intrusus. i. p̄ cōcessionē seculariū posit⁹ in ecclia curata
nō p̄ canonicā cōcessionē p̄pter qd̄ titulū nō habz: nec ptātez sup parro-
chianos illi⁹ ecclie. z talis cōfessus teneē iterū cōfiteri. hoc scito. Sed si
impedimētū est occultū. tūc aut p̄fites scit illud impedimētū aut nescit. z
si scit p̄fiteō illi teneē iterū p̄fiteri: z mortaliter peccat cōicando illi in di-
uinis. Si nescit impedimētū. qd̄ etiā alijs occultū est: z hoc ignorātia facti:
tūc nō teneē iterare. ar. ff. de offi. p̄toris. l. barbari⁹. Sed si hoc nescieret
ignorātia iuris. puta scit illū percussisse clericū: sed credit illū nihilomin⁹
posse ip̄m audire cōfessiōis. s̄m pe. de pa. nō excusat p̄ hoc quin teneat
iterare. Et vt notat in additiōe bar. in ca. vsus cla. ij. q̄ q̄s pōt simul z se-
mel absolui a plurib⁹ excōicationib⁹. z absoluēs si habz ptātez dicere pōt
Ego absoluo te ob oib⁹ excōicationib⁹ his quas cōfessus es. z ab alijs
quas nō habes in memoria si q̄ forte sunt. in memoria dicit: q̄ q̄ ipetrat
absolutionē a papa vel a legato caute facit si se facit absolui ab oib⁹ excōi-
cationib⁹ z peccatis de qb⁹ nō recolit: q̄ tūc si postea recolit de aliquib⁹:
nō teneē iterū absolutionē impetrare. licet de pctō teneat si sit mortale cō-
fiteri. ¶ Est z quint⁹ casus in quo q̄s teneē iterare s̄m pe. de pa. vbi su-
pra videlicet impedimētū ex pte cōfiteētis scitū vel oblitū vel ignoratū p̄ba-
biliter. puta q̄ eras excōicat⁹ maiori v̄l minori excōicationē licet nesciret.
cū postea sciuit teneē iterū cōfiteri absoluēdus: q̄ ligat⁹ excōicatione ab-
solui nō potuit a peccatis. z p̄babilis ignorātia p̄seruat a culpa z pena
irregularitatis: sed non facit eū non esse excōicatū. propter qd̄ si tunc eli-
geretur. vel si beneficiū cōfiteretur: ignorātia non faceret q̄ sibi aliquod
us acquireret. vt de cle. ex appo. Est autē minus capax sacramētōz a

quorū participatiōe directe excluditur q̄ quorūcūq; aliorū: z ideo ablo-
 lutio nulla. Et dicit idem pe. q̄ in hoc casu z in alijs in quib⁹ quis tenet
 iterare confessiōē si confiteat̄ ei de z nō oportet iterare peccata explicitē:
 sed solū implicite dicēdo in illis q̄ vobis alias dixi. sicut si nulla fuisset ab-
 solutio per multos dies fieri de facto. dilatata enim absolutio p̄ multos
 dies fieri potest: etiā si ipse oblitus fuerit. dū tamē prius penitētia ei inno-
 tuerit qz si non taxasset penitētia z. tunc oportet ad memoriā reducere. vt
 moderetur iuste. Hec pe. Guilk. etiā dicit q̄ penitētia nō requirit tantā
 continuitatē agendorū z dicendorū sicut alia sacramēta: sed in vna die
 potest fieri pars confessiōis: z in altera alia. vel in vna die audiri cōfessio
 z alia impēdi absolutio z iniungi penitentia. ¶ Sextus casus est quan-
 do quis facit confessiōē in mortali: seu sine proposito abstinēdi. Sed qz
 iste casus bebet varias opiniones: z est satis difficilis declarabitur in se-
 quēti. §. Vna ex conditionib⁹ cōfessionis est q̄ sit lacrimabilis. i. cū dolo-
 re seu displicētia de peccatis. saltē fm̄ rationē. Vnde querunt doctores.
 vtrū cōfessio facta ab eo q̄ nō est cōtritus qz. i. nō dolet sufficiēter vel nō
 p̄ponit abstinere a peccatis valeat. ita q̄ nō teneat̄ eaz iterare. Et r̄ndit
 pe. de pa. in. iij. di. xvij. q̄ circa hoc est triplex modus procedēdi. ¶ Pri-
 m⁹ est q̄ nō valeat ad remissionē culpe nec pene. Nec tūc recedēte ficti-
 one. Vnde z tenet̄ iterare. Et hec est opinio goff. in quoli. Ray. z l. o. si.
 in sūma. etiā bonauen. in. iij. z durā. or. mi. Robertū holchoth. z vincē.
 in spec. istoz. ¶ Secūdus modus dicēdi est q̄ talis confessio valet ad
 remissionē cu: pe quādo ipenitens cōfiteat̄ z absoluit̄ licet tūc non recipi-
 at fructū cōfessionis. tū recedēte fictione recipiet sicut est d̄ baptismo. Et
 ratio hui⁹ forte est. qz sicut in baptismo recipitur character ad quē recedē-
 te fictione sequit̄ gr̄a. Ita in penitētia imprimit̄ quidā ornatus ad quē re-
 cedēte fictione sequit̄ gr̄a. Et hec est opinio tho. pe. ricar. or. mi. in. iij. io. z
 ber. in glosa. Videtur etiā esse graciani de pe. di. j. mensurā. in. §. sequē-
 ti. dicit enim q̄ non est necesse q̄ peccata q̄ semel sacerdoti cōfessi fuim⁹
 eadem denuo confiteamur. Et est tertius modus dicēdi concordans
 ambas. Aut enim talis non habet intētionē confitēdi sacramentaliter
 z absoluedi. sed deridendi. Aut habet intētionē confitēdi. In primo
 casu non liberatur a p̄cepto diuino de confessiōe. quia sine intētionē
 non potest suscipi essentia sacramēti q̄ consistit in vsu. Vnde tenetur ite-
 rum confiteri. Si aut̄ intendit tunc distiguendū: quia intendens imple-
 re p̄ceptū z suscipere verum sacramentum quod ecclesia confert. aut
 nullam habet penitentiam de peccato suo. aut aliquā. Sed nullam. tūc
 penitentie sacramentum non suscipit: quia pars essentialis sacramenti